
   

Červen 2023 

Radslavák 



2  

Silvestrovská diskotéka, tříkrálová sbírka, obsah  

 

   

 

 

   2  Silvestrovská diskotéka,  

       tříkrálová sbírka 

   3  Slovo starosty, informace z úřadu, 

       Marchanický potok 

    

 

 

 

 

 

 

   4  Výpis usnesení zastupitelstva 

   5  Výpis usnesení zastupitelstva, 

       vyhlášky obce 

   6  Odpadové hospodářství 

   7  Odpadové hospodářství 

    

 

 

 

 

 

 

 

   8  Obecní ples 

   9  Obecní ples 

  

 

 

 

 

 10  Výsadba stromů 

 11  Výsadba stromů, Fantom opery 

 12  Den matek 

 13  Den dětí 

 14  Mateřská škola  

 15  Myslivci 

 16  Hasiči 

 17  Hasiči 

 18  Hasiči 

 19  Hasiči, Ostatky 

 20  Plán akcí na 2. polovinu roku 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

Obsah 
 

Radslavák - zpravodaj obce Radslavice, periodický tisk územně samosprávního celku obce Radslavice. 
Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č.: MK ČR E 17421. Počet výtisků: 200 ks. Vychází pololet-
ně. Vedení redakce: Jana Szkutová. Bez jazykové korektury.Vydavatel: OÚ Radslavice 91, 683 21 
Pustiměř, IČ: 00373567. Tisk JKKA tisk, s.r.o. Vydáno v červnu 2023. Příspěvky prosím zasílejte na  
e-mail: info@obecradslavice.com nebo volejte 773 968 395. 

Na konci roku pořádala kulturní komise pro děti Silvestrovskou diskotéku v kultur-
ním domě. Pro děti jsme připravily soutěže a občerstvení. Velkým překvapením 
bylo vyzkoušení virtuální reality, kterou nám zajistil Maják Vyškov. Pro všechny 
děti to byl velký zážitek. Virtuální realitu jsme zajistily díky sponzorům, kterým 
tímto velmi děkujeme: SDH Radslavice, TJ Radslavice, p. Ing. Ladislav Čekal, p. 
Rostislav Vlach a Ing. Romana Řičánková.  
 

Lenka Konečná, Romana Řičánková, Věra Marková 

Silvestrovská diskotéka 

pro děti 

Tříkrálová sbírka 
Tříkrálová sbírka letos proběhla v neděli 8. ledna 2023. Jako každý rok jsme se roz-
dělili na dvě skupiny. Vedoucími skupin letos byli pí. Romana Řičánková a p. Jan 
Posolda. Díky našim šikovným koledníkům, kteří byli Petr Řičánek, Karel Brunclík, 
Martin Janeček, Leontýna Konečná, Anastázie Konečná a Vojta Posolda, se vybralo 
17 746,- Kč. Děkujeme všem občanům za vstřícnost a štědré příspěvky. Koledníky 
velmi potěšily sladkosti a vřelé přivítání občanů. 

Lenka Konečná, Romana Řičánková, Věra Marková 
 



3        Radslavák — červen 2023 

                     Slovo starostky, informace z úřadu 

Slovo starosty 

Milí čtenáři, 

V současné době za sebou máme půl 

roku práce a snažíme se dotáhnout 

projekty ještě z minulého zastupitel-

stva (parkovací stání před kulturním 

domem, chodník od bývalého obcho-

du po parkovací stání před kulturním 

domem) a také začínáme i nové inves-

tiční akce (rekonstrukce chodníku od 

fotbalového hřiště po bývalý obchod, 

nové stání pro kontejnery v Radslavič-

kách a rekonstrukce opěrné zdi v Rad-

slavičkách). Máme před sebou i pár 

nepopulárních rozhodnutí na téma 

odpadové hospodářství obce.  

Na začátku června jsme spustily nové 

webové stránky obce. V současné 

době ještě ladíme nedostatky, ale dou-

fáme, že do konce července již budou 

fungovat bez problémů.  

Na konci března se nám podařilo se-

hnat pracovníka do veřejné zeleně. 

Museli jsme se potýkat s problémy v 

podobě zastaralé a špatně fungující 

techniky. Vše ale řešíme.  

Vážení spoluobčané, za celé zastupi-

telstvo vám přeji pohodové letní měsí-

ce a snad i zasloužený odpočinek na 

dovolených.  

Jana Szkutová 

Slovo starostky 

Úřední hodiny - pokladna a evidence obyvatel  
 
 
 
 

 
Úřední hodiny - starostka 

 
 
 
 

 
Úřední hodiny - místostarostka 

 
 
 
 

 
stránky: www.obecradslavice.com 
e-mail: info@obecradslavice.com  
tel. č.: 517 357 302 
číslo účtu: 1561334339, kód banky: 5500 

Informace z úřadu 

pondělí   8:00 - 12:00 

středa  14:00 - 18:00 

pondělí 14.30 - 16.30 

středa  16:00 - 18:00 

pondělí   9:00 - 11:00 

středa  16:00 - 18:00 

Na začátku roku byla naše obec oslovena rybářškým svazem s návrhem na vyčištění 
části Marchanického potoka v délce 800 m v našem katastru. Než jsme se pustili do 
čistění potoka, proběhla schůzka s p. Foukalem z životního prostředí, který nám vše 
„posvětil“. Vzhledem k náročnosti terénu byl použit kráčející bagr a před ním se mu-
sely spadené větve a stromy přes potok rozřezat. V jarní sezoně se stihlo cca 650 m 
potoka, zbylých 150 m se bude čistit na podzim. 

Není nám samozřejmě ani lhostejný potok v intravilánu obce, který jsme se rozhodli i 
díky připomínkám občanů zvelebit. Během prázdnin bude opravena část potoka ve 
„Štyngárech“, která se při vydatných deštích vylévá.  

Jana Szkutová 

 

Marchanický potok 



4  

Zprávy ze zastupitelstva 

Výpis usnesení z letošního 8. března  
1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu p. Ing. Jana Školaře a p. Ing. 

Jana Posoldu.  

2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 12/2022. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov s 

městem Vyškov. 

Usnesení č. 1/2023 nebylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Účetní závěrku obce Radslavice za rok 2022. 

Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 

5.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Radslavice, příspěvkové organizace za rok 2022. 

Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, paní Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. jako zástupce a pana Jiřího Navrátila jako náhradníka tohoto 

zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce Radslavice na valných hromadách společ-

nosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ 49454587, konaných v průběhu roku 2023. 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 

7. Zastupitelstvo obce Radslavice deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, paní Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS. jako zástupce a pana Ing. Jana Školaře jako náhradníka to-

hoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce Radslavice na valné hromadě akcio-

vé společnosti RESPONO, a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne 8. 6. 2023. 

Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice, kterou se stanovují podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů v obci Radslavice. 

Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno. 

9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu N 104/2023 s paní Petrou Adamcovou, nar.  24. 12. 1984, bytem 

Plumlov č. ev. 300, 798 03, kterou na základě plné moci zastupuje p. Petr Adamec, nar. 13. 11. 1962, bytem Plumlov č. ev. 300, 

798 03 na pozemek par.č. 415/2 o výměře 48 m2, 434/3 o výměře 101 m2 a 436/27 o výměře 19 m2 za sjednanou cenu ve výši 

50 400,- Kč. 

Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 

10. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o realizaci webových stránek, zajištění jejich provozu a poskytnutí sou-

visejících služeb se spol. Tomas Media s.r.o. 

Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno. 

11. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice o regulaci hlučných činností v obci 

Radslavice. 

Usnesení č. 9/2023 bylo schváleno. 

12. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu č. PR-001030081542/003-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se spol. EG.D, a.s. za jednorázovou úplatu ve výši 2 000,- Kč. 

Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno. 

13. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  

Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno. 

Výpis usnesení z letošního 7. června  

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu p. Ing. Miloslav Dolejš a p. 

Ing. Lukáš Formánek.  

2.  Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023, 2/2023, 3/2023, 4/2023, 5/2023, 6/2023. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného od-

běru do obecního systému odpadového hospodářství pod evidenčním číslem 20/0946 se spol. EKO-KOM, a.s. 

Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí neuskutečnění záměru obce směnit nemovitý majetek. 

5.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu se spolkem Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

v ČR, z.s. 

Usnesení č. 2/2023 nebylo schváleno. 

 



5  

Zprávy ze zastupitelstva, platné vyhlášky 

Radslavák — červen 2023  

Důležité a platné vyhlášky 

V této části bych ráda upozornila na platné obecní vyhlášky. Celý přehled o obecních vyhláškách najdete na webu 

obce Radslavice zde: www.obecradslavice.com > Vyhlášky a nařízení 

 

Obecně závazná vyhláška obce Radslavice, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů v obci Radslavice 

1. Suché rostlinné materiály lze spalovat v období od 1. 3.  do 30. 11.  v době od 08:00 do 21:00 hodin. 

2. Suché rostlinné materiály nelze spalovat v období celého roku v neděli a státem uznaných dnech pracovního klidu. 

Obecně závazná vyhláška obce Radslavice o regulaci hlučných činností v obci Radslavice 

„Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době od 06:00 do 22:00 hodin 

hlučných činností, tj. činností spojených s používáním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk, např. sekaček 

na trávu, cirkulárek, motorových pil, motorových kos, vrtaček, křovinořezů apod.“ 

 

Děkujeme, že dodržujete pravidla, která zpříjemňují život obci nám všem. 

Pokud chcete mít přehled o dění v naší obci, přihlaste se k odběru novinek na našem obecním webu. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 3 000 Kč. 

Usnesení č. 3/2023 nebylo schváleno. 

7.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330071449/001-ADS se spol. 

EG.D, a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 1 000 Kč. 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje navýšení příspěvku za oznámení přestupku na 1 100 Kč od 1. 1. 2024 s Městem 

Vyškov. 

Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 

9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu s DSO Hanácký venkov ve výši 5 717,25 Kč. 

Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno. 

10. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s DSO Hanácký venkov ve 

výši 32 397,75 Kč. 

Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 

11. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Závěrečný účet DSO Hanácký venkov za rok 2022. 

12. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Závěrečný účet obce Radslavice za rok 2022 s výhradou a přijetím opatření k ná-

pravě nedostatků. 

Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno. 

13. Zastupitelstvo obce Radslavice v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy 

kulturního výboru zastupitelstva ve výši 2 894 Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 1. 7. 2023. 

Usnesení č. 9/2023 bylo schváleno. 

14. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici upravující oběh účetních dokladů, kterým dochází ke 

zrušení limitu pokladny s účinností od 1. 7. 2023. 

Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno. 

15. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Plánovací smlouvu s firmou Porta Spes, a.s. 

Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno. 

16. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Směrnici k zadávání zakázek malého rozsahu s účinností od  1. 7. 2023.  

Usnesení č. 12/2023 bylo schváleno. 

17.  Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  

Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno. 



6  

Odpady 

Odpadové hospodářství v obci 

Vážení spoluobčané, 
dne 5. května jsme uspořádali na kulturním domě schůzi o od-
padovém hospodářství a jeho novelizacích. Část schůzky vedl 
p. Ing. Ptáček a přítomna byla i pí. Přikrylová z Respona. P. 
Ptáček seznámil přítomné s tím, co nás čeká v dalších letech. 
Následně jsme se snažili ve zkratce dostat informace i k ostat-
ním občanům formou letáku. Ráda bych zde ještě jednou shr-
nula.  

 
Od státu je zvyšován tlak na třídění recyklovaného odpadu 
oproti směsnému komunálnímu odpadu (SKO) a bude pokra-
čovat. Tabulka ukazuje, že SKO má ze zákona každý rok klesat 
o 10 kg na občana. 

V roce 2022 bylo vyprodukováno cca 86,4 t SKO, což odpoví-
dá 196 kg na občana. Limit byl překročen o 6 kg. V celkovém 
součtu nákladů za likvidaci odpadů obec doplácela z rozpočtu 
částku 123 260,58 Kč. Pokud by se nic nezměnilo, v roce 2023 
by byl limit překročen o 16 kg na občana. Zastupitelstvo se 
rozhodlo zamyslet se a hledat řešení, jak plnit nastavené limity 
a motivovat občany k většímu třídění.  
 

• ČIPOVÁNÍ NÁDOB NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ  
ODPAD 

• DOOR TO DOOR  

• ZVÝŠENÍ POPLATKU ZA SYSTÉM ODPADOVÉ-
HO HOSPODÁŘSTVÍ 

• POŘÍZENÍ KOMPOSTÉRŮ – v průběhu října by měli 
být dodány občanům, kteří si o ně zažádali  

• SBĚRNÝ DVŮR OBCE – sběr drobného elektro zaří-
zení  

 
ČIPOVÁNÍ NÁDOB 
Na popelnice budou nainstalovány RFID čipy s QR KÓDY a 
ty budou spárovány s číslem popisným (již nebudou nálepky 
na popelnice). Při každém svozu bude nádoba zvážena. Ne-
chceme, aby tento krok byl vnímán negativně. Je to cesta, jak 
získat data o produkci SKO a ty mohou dopomoci k lepšímu 
nastavení místního poplatku za odpad, případně redukci svozu 
odpadu. Čipování bude provedeno zdarma. Žádáme vás, abyste 
zkontrolovali, zda máte popelnici v dobrém stavu a zda je nut-
né, aby bylo v domácnosti více nádob. Přesný termín čipování 
bude v dostatečném předstihu nahlášen.  
 
DOOR TO DOOR 
Systém, kdy jsou popelnice na tříděný odpad (papír, plast) 
umístěny přímo v domácnostech. Cílem je snížit náklady na 

četnost svozů kontejnerů na sběrných místech. 
Svoz popelnic v domácnostech by probíhal po 
domluvě s fi. Respono ze začátku 1 x 14 dní 
plasty a 1 x za měsíc papír. Vývoz kontejnerů ve 
sběrných místech zůstane zachován dle harmo-
nogramu. Obec chce nabídnout občanům mož-
nost pořídit si nádobu 240 l na plasty přímo do 
domácnosti. Obec by zajistila zprostředkování 
nákupu a občané by si sami zakoupili tyto nádo-
by. V případě zájmu i nádobu na papír. Aby se to 
však vyplatilo, musí mít zájem více jak 60 % 
občanů. Pokud budeme systém využívat, dáme 
více informací občanům přímo do schránek, na 
internetové stránky a do hlášení.  
 
Kdo by měl zájem, napište nebo volejte na obecní 
úřad do konce měsíce srpna. Pořízení nádob plánuje-
me v září. Cena jedné nádoby bude cca 1 300 Kč za 
kus.  
 
MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADO-
VÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 
Reálný náklad na občana po odečtení příspěvku firmy EKO-
KOM je aktuálně ve výši 919,- Kč (čerpáno z dat za rok 2022). 
Zvýšení místního poplatku bude na částku 800,- Kč na občana 
(bez výjimek). Abychom již nemuseli v dalších letech tuto 
částku zvedat, je potřeba se více aktivně zapojit a třídit. Čím 
více budeme třídit, tím větší částku by obec měla obdržet od 
firmy EKO-KOM (společnost, která zajišťuje třídění, recyklaci 
a využití obalového odpadu) a dorovnat tak rozdíl v doplatku 
obce za občany.  
 
SBĚRNÝ DVŮR V OBCI 
V předem dané termíny budou občané moci uložit elektrozaří-
zení na sběrném dvoře u obecního úřadu. Tím, že budeme sbí-
rat „elektro“ přímo na obci, ušetříme náklady na svoz elektra 
odpadovou firmou.  
 
Doufáme, že námi navržené opatření pomůžou snížit náklady 
občanů na odpady. 
 
 
 

Alžběta Zahradníčková, Jana Szkutová 

Rok 2023 2004 2025 2026 2027 2028 

Množství 
odpadu v kg 
na 1 obyv. 

180 170 160 150 140 130 

Vývozy směsný komunálního odpadu (SKO) :  

vždy 1x za 14 dní  

 

Vývozy bio opadu:  

prosinec - únor 1x za měsíc  

březen - listopad 1x za 14 dní  

 

Svozy tříděného odpadu: 

papír 1x týdně 

plast 2x týdně 

sklo 1x měsíc 

tuky a oleje - dle potřeby (zajišťuje si firma sama) 



7  

Odpady 

Radslavák — červen 2023 

Kompost se považuje za zahradníkovo zlato, tak proč si nechat 
odvážet živiny pro své rostliny a stromy? A pak složitě a za 
drahé peníze dovážet hnojiva, když to nejlepší hnojivo se na-
chází přímo na vaší vlastní zahrádce? 
 
Jak se dá kompostovat? 

• na volné hromadě – výhodou je možnost přehazování a 
rychlejšího tlení 

• kompostér z různých materiálů, u vícedílného je též 
možnost přehazování, u jednodílného nikoli, komposto-
vání trvá o to déle 

 
Co se dá vše kompostovat? 

• rostlinné zbytky ze zahrady – posekaná tráva, listí, vět-
vičky, nevykvetlé plevele 

• organický materiál z kuchyně – zbytky ovoce a zeleniny 
včetně citrusových plodů a slupek od banánů, kávová 
sedlina a filtry, čajové sáčky (ne textilní), zbytky peči-
va, nadrcené skořápky od vajíček a z ořechů, papírové 
kapesníky, ubrousky 

• podestýlka domácích býložravých zvířat 

• piliny, kůra, popel ze dřeva 

• trus býložravých hospodářských zvířat, peří, chlupy a 
vlasy 

 
Co nepatří na kompost? 
Kosti, odřezky masa, kůže, oleje a tuky (v malém množství 
lze), rostliny napadené chorobami, popel z uhlí, cigaret, exkre-
menty masožravých zvířat. 
 

Na kompostu úplně vespod patří hrubší vzdušný materiál 
(dřevní štěpka). Dále je třeba promíchávat různorodý materiál, 
vlhké se suchým, porézní s hutným a hnědé (uhlíkaté) se zele-
ným (dusíkaté). 
 
Kompost můžete osadit rostlinami jako cukety, dýně, nebude 
tolik vysychat. 
Zralým kompostem můžete hnojit plodiny náročné na živiny, 
mulčovat záhony, obohacuje půdu, zlepšuje její vlastnosti. 
Nezralý kompost se dá použít jako podestýlka, která potlačuje 
růst plevelů a do půdy se nezapravuje. Během sezony dozraje 
na místě a teprve na podzim ho do půdy můžeme zapracovat. 
Kompost se dá využít v případě pěstování ve vyvýšeném záho-
nu. 
 
Využití dřevěného popela (jeho místo není jen v popelnici). 
Popel je výtečné hnojivo, snižuje kyselost v půdě, je silně alka-
lický: 

• do kompostu (3-5 kg na 1 m3 kompostu); 

• přidávání k rostlinám – (růžičková kapusta, zelí, rajčata, 
česnek, většina ovocných keřů kromě kanadských bo-
růvek, okrasné rostliny kromě vřesů, azalek, rododen-
dronů); 

• hnojivo pro trávník – posypat před deštěm; 

• do volné půdy na podzim či brzy na jaře (14 dní před 
výsadbou); 

• pro hnojení – rozpustit ve vodě (na 1l vody půl kila po-
pela); 

• pro slepice do popeliště. 
Mgr. Zuzana Spáčilová 

Kompostovat na vlastní zahrádce nebo plnit popelnici na bioodpad? 



8  

Obecní ples 

       Obecní ples 



9  

Obecní ples 

Radslavák — červen 2023 



10  

Sázení stromů 

Sázíme budoucnost 
V sobotu 18. března jsme se sešli na fotbalovém hřišti v Radslavicích a na horním hřišti v Radslavičkách, abychom společně 
zasázeli stromy. Celkem se nám podařilo společnými silami zasadit 55 kusů švestek, které byly pořízeny s dotace. Na stromy 
budou během prázdnin umístěny cedulky s jmény rodin nebo jednotlivců, kteří stromy sázeli. Děkujeme všem za pomoc.  

 
Jana Szkutová 



11  

Sázení stromů, Fantom opery 

Radslavák — červen 2023  

Fantom opery 
V sobotu 15. dubna 2023 jsme se vydali na zájezd do divadla GOJA v Praze na představení Fantom opery. Jednalo se o jedno 

z posledních představení tohoto muzikálu, 

proto jsme se rozhodli ho navštívit. Před-

stavení nás velice uchvátilo hlavně svojí 

výpravou, kostýmy a hudbou. Všem se 

muzikál velice líbil a byli rádi za tento 

krásný kulturní zážitek.   

Rádi bychom Vás pozvali na další zájezdy 

pořádané kulturní komisí. V září navštíví-
me naše hlavní město s naším oblíbeným 
průvodcem p. Tomášem Krylem. 

V prosinci se vydáme na vánoční trhy do 
Mikulova. 

 

Lenka Konečná, Romana Řičánková, 

Věra Marková 



12  

Den matek 

Den matek  
Kulturní komise ve spolupráci s Mateřskou školou Radslavice uspořádala dne 14. května 2023 v kulturním domě Den matek. 

Maminky přivítal za obec zastupitel p. Jan Posolda s květinou. Vystoupení zahájily děti s písničkou Holky z naší školky. Dále 

program pokračoval jednotlivými vystoupeními, které si připravili Veronika Spáčilová, Elena Ising, Leontýna Konečná, Anastá-

zie Konečná, Lucie Horká a Vojtěch Posolda. Potom následovalo vystoupení dětí z mateřské školy, které bylo velmi veselé a 

dynamické. Pro každou maminku byl připraven náramek z korálků, které pro nás vyrobila pí. Jana Pittnerová, za což ji velice 

děkujeme. Po skončení programu byly připraveny zákusky s kávou. 

Lenka Konečná, Romana Řičánková, Věra Marková 



13  

Den dětí 

Radslavák — červen 2023  

Svátek dětí jsme oslavili na fotbalovém hřišti v sobotu 27. 5. Pro děti byly nachystány hry na hřišti, skákací hrad, korálkování s 
Barunkou Doležalovou. Na konci dne jsme uspořádali pro děti barevný běh, který měl veliký úspěch. Všem moc děkujeme za 
pomoc a doufáme, že si vaše děti s námi odpoledne užily.  

Jana Szkutová 

Den dětí 



14  

      AHOJ ŠKOLKO! 

Mateřská škola 

Poslední měsíc školky si plánujeme užít a plni hezkých zážitků 
se rozloučíme na dva měsíce prázdnin, kdy bude školka zavře-
ná. 
Vzpomínáme, co všechno jsme spolu prožili. 
Letošní školní rok nás trochu pozlobilo špatné počasí, které 
překazilo několik venkovních akcí.  
Na podzim to bylo loučení se zahrádkou a na jaře zase její ode-
mykání.  
Děti to vnímají jinak-na vše vzpomínají, zvláště, když si prohlí-
žíme fotky z jednotlivých akcí, které se kvůli počasí odehrály 
ve třídě, místo venku. O to více nás to motivuje, že má smysl 
dětem vytvářet pestrou škálu zážitků, které je provázejí po ce-
lou dobou pobytu v mateřské škole. 
Říká se, že vzpomínky nám nikdo nevezme a jsou nedílnou 
součástí našeho života. 

Krásnou vzpomínku si přinášíme z našeho školkového výletu, 
který se uskutečnil 31.5. a my se vydali do Kroměříže, kde nás 
na zámku čekalo divadelní vystoupení. Na výlet s námi mohli 
jet i rodiče. Počasí nám vyšlo, a tak jsme si po vystoupení udě-
lali vycházku zámeckým parkem a prošli se historickým měs-
tem. 
Dobrodružně si děti užily i oslavu dne dětí. Byla pro ně připra-
vena cesta za pokladem a na konci kromě pokladu byl připrave-
ný i piknik z dobrot od rodičů. 
Nejkrásnější oslava celého roku nás ale ještě čeká – je to za-
hradní slavnost spojená s pasováním. Těšíme se na společné 
setkání, dobrou náladu a hlavně radost všech dětí. 
Přejeme všem krásné prázdniny! 
 

Mgr. Lenka Dvořanová, DiS. 



15  

Myslivci 

Radslavák — Červen 2023 

Myslivecký rok začíná na rozdíl od toho kalendářního až 1. 

dubna. A v letošním roce měli místní myslivci hned od prvního 

dne plné ruce práce, protože se právě prvního dubnového dne 

zapojili do akce Ukliďme Česko – Ukliďme Radslavice, kterou 

pořádal obecní úřad. Tato akce se konala již poněkolikáté a my 

jsme byli rádi, že jsme se do ní mohli také zapojit a uklidit také 

kus přírody, kterou velmi často navštěvujeme a bez níž by náš 

koníček ani nemohl existovat. Organizátoři nám přidělili úsek 

podél větrolamu na Dědice a také úsek kolem cesty do Vino-

hrad. Odpadu zde bylo opravdu hodně, a proto jsme byli rádi, 

že jsme měli k dispozici i několik aut s přívěsnými vozíky, se 

kterými jsme se k přistavenému velkoobjemovému kontejneru 

museli otočit několikrát. Tuto akci považujeme za velice důle-

žitou, protože každý z nás potřebujeme zdravou a neznečiště-

nou přírodu kolem nás z nějakého důvodu. Ať už jsme to my 

myslivci, kteří v ní provozujeme svoji zájmovou činnost nebo i 

ostatní občané obce, kteří se do ní chodí jen tak projít a zrela-

xovat si tělo i mysl, či si zaběhat, projet se na kole, projít se se 

psem nebo si z ní třeba i něco vzít v podobě například šípků či 

jiných bylin na čaj nebo právě dozrávajících sladkých třešní či 

malin. A protože jsme si toho byli všichni dobře vědomi, tak 

tomu odpovídala i účast na akci, kde se sešlo několik desítek 

občanů a to včetně dětí. O to víc pak člověka zamrzí, když vidí, 

jaké úsilí tito lidé za půl dne vynaložili, a stačilo doslova jen 

pár hodin a některé vyčištěné lokality se opět začaly měnit v 

černé skládky. Jako příklad lze uvést to, že cestu do Vinohrad 

myslivci vyčistili v sobotu dopoledne a ještě v sobotu odpoled-

ne jsem již na ní našel vyhozenou velkou šatní skříň!  Po koor-

dinaci s obecním úřadem se nakonec povedlo ještě odklidit i ji. 

 

V neděli 28. května jsme 

uspořádali společně s 

myslivci z Pustiměře a 

Drysic soutěž o putovní 

pohár ve střelbě z brokov-

nice na pohyblivé terče v 

Moravských Málkovicích. 

Přálo nám počasí, a tak si 

slunečné nedělní dopoled-

ne užilo v přátelské atmo-

sféře celkem 33 střelců. 

Soutěž se skládala ze 

dvou disciplín a to střelby 

na letící terč, který má 

imitovat střelbu na bažan-

ty či divoké kachny a 

střelby na běžící terč, kte-

rá představuje trénink ve střelbě na zajíce či lišku. Cílem této 

akce není nikdy ani tak zjistit, kdo je letos nejlepším střelcem 

spolku (i když i k tomu se mezi sebou samozřejmě hecujeme 

ale především si zopakovat zacházení se střelnou zbraní a 

utužit si bezpečné návyky při střelbě samotné. Protože pouze 

pevně do paměti zaryté správné návyky zaručí, že manipulace 

se zbraní a i samotná střelba budou provedeny vždy bezpečně a 

nebude ohrožena bezpečnost lidí, zvířat ani majetku. 

 

V právě probíhajícím létě máme nejvíce práce ve spolku s hlí-

dáním polních plodin, aby na nich nepáchala zvěř nadměrné 

škody a zemědělci neměli ztráty na své úrodě. Trávíme tedy 

velmi často dlouhé noci nebo i rána v blízkosti polí a snažíme 

se zamezit především černé zvěři, aby se do těchto polí z při-

lehlých lesů a remízků dostala, ať už pouhým vyplašením po-

mocí oslnění silnou baterkou nebo i samotným lovem této zvě-

ře, čímž nahrazujeme v naší přírodě doposud chybějící vrcholo-

vé predátory (vlky, rysy a medvědy).  

 

Na závěr mého příspěvku mi dovolte, abych Vám všem popřál 

krásné prosluněné léto a příjemnou dovolenou ať už v českých 

luzích a hájích nebo někde v zahraničí. Budu rád, pokud při-

jmete mé srdečné pozvání a potkáme se společně na podzim 

(přelom září a října) v Radslavičkách na oslavě svátku svatého 

Huberta, kterou pro vás společně s ostatními myslivci z našeho 

spolku již nyní připravujeme. 

 

Zdeněk Adamec 

místopředseda mysliveckého spolku  

Zelená Hora – Radslavice 

      Ze života mysliveckého spolku 



16  

Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů 
Vážení občané,  
 
naše hasičská činnost v obci začala letos 3. února, kdy byla 
zorganizována valná hromada IV. okrsku v hospodě Adélka v 
Pustiměři. 

 
4. února jsme zorganizovali lyžařský zájezd do lyžařského stře-
diska Dolní Morava v Kralickém Sněžníku. Akce se zúčastnilo 
42 občanů včetně dětí. Počasí zrovna nebylo úplně azurové, ale 
všichni účastníci zájezdu si z výletu odnesli krásné zážitky a 
dobrou náladu. 
 
Další akcí byly Ostatky. Po dohodě s Karlem Školařem se naši 
bratři Jan Školař mladší a Lukáš Formánek dohodli, že se chopí 
organizace. Výsledkem během 14 dnů byla nádherně zorgani-
zovaná akce včetně večerní zábavy na kulturním domě, kde 
nechyběla hudba a velká tombola. Ostatky se konaly v sobotu 
18. 2. 2023. 
 
14. dubna se konala schůze IV. okrsku v Pustiměři v hostinci u 
Adélky, kde se naplánovaly termíny akcí všech sborů IV. okrs-
ku na rok 2023. Zúčastnily se všechny sbory.  
 
22. dubna jsme zorganizovali tradiční jarní sběr kovového od-
padu v obci. Zúčastnilo se 9 bratrů. Nasbíral se plný kontejner 
(6,580 tun).  

 
7. května jsme se zúčastnili tradiční mše svaté na počest sv. 
Floriána v drysickém kostele. Za IV. okrsek se zúčastnily sbory 
z Radslavic, Drysic a Pustiměře.  
 

3. června byl uspořádán již 23. ročník Velké ceny okresu Vyš-
kov, kterou organizoval náš sbor na místním fotbalovém hřišti 
FC Rapid Radslavice. Počasí bylo povětrné, ale bylo hezky. 
Přihlásilo se celkem 16 družstev mužů a 7 družstev žen. Od 
roku 2023 jsou nově upravená pravidla, kde je možnost po do-
hodě s ostatními provést druhé kolo útoku s vodou. Chtěli jsme 
to vyzkoušet, takže se soutěžilo dvoukolově. 
 
Výsledky: MUŽI:                                        ŽENY: 
1.místo Habrovany (17.44)                       1.místo Hodějice 
(17.34)                                 
2.místo Mokrá (17.48)                              2.místo Radslavice A 
(18.15) 
3.místo Tvarožná (18.03)                         3.místo Radslavice B 
(18.49)                    
 
Naši muži se umístili na 9.místě s časem 19.14 sec. 
 
Vzhledem k tomu, že „muži“ již od loňského roku nesoutěží 
(psáno v roce 2022), dohodli se, že si to půjdou na naši soutěž 
vyzkoušet a myslím, že umístění není vůbec zlé. Zato ženy opět 
zabojovali a obsadili na bedně dokonce dvě místa. Krásné to 
výsledky. 
 
Chtěli bychom touto cestou moc poděkovat všem našim kama-
rádům za pomoc v zázemí. Zejména bychom chtěli poděkovat 
naší člence Helence Kolkopové za přichystání výborného jídla 
a pomoc v okýnku. 
 
Jednotka požární ochrany: 
 
Od 1. 1. 2023 do dnes nemusela jednotka požární ochrany obce 
vyjíždět na žádný zásah v obci. To svědčí o velmi dobré disci-
plíně všech občanů v obci, kteří jak při topení v zimním období 
nebo při různých pracích s ohněm na zahradách dodržují zá-
kladní pravidla co se týká práce s ohněm. Za to jim moc děku-
jeme. 

 
Stav členské základny k 31.12.2022 - děti od 3 – 17 let = 55, 
muži od 18 let = 35, ženy od 18 let = 21, celkem 111 členů. 
   
 
 
 
 
 
 
František Holub                                                Martin Jelínek                                                
starosta SDH                                                      velitel JSDHO                                              
starosta IV.okrsku                                         velitel IV.okrsku                                                 



17  

Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Červen 2023  

Mladí hasiči z Radslavic 

Hlavní část soutěží mladých hasičů přichází v jarním období. 
Naše družstva soutěží ve dvou kategoriích. Mladší žáci – děti 

ve věku 7- 11 let a starší žáci 12-15 let.  

První soutěží bývá tradičně ZPV (závod požární všestrannosti – 
„braňák“) tentokrát v Olšanech začátkem dubna. Kvůli vydat-

ným dešťům předešlých dnů musel být samotný závod zkrácen 
na provizorní trať, což ale nevadilo, protože hasičské braňáky 

nejsou až tak o samotném běhu jako spíš o znalostech topogra-
fie, hasičské techniky, uzlů, střelbě ze vzduchovky, zručnosti 

při překonávání lanové překážky, zdravovědě apod. Tyto jed-
notlivé disciplíny trénujeme v průběhu zimního období při 
schůzkách na zbrojnici. Starší žáci skončili těsně pod stupni 

vítězů. V kategorii mladších jsme měli dvě hlídky. Ta s celkově 
lepším součtem obsadila druhé místo.  

V podstatě hned po braňáku začíná maraton soutěží v požárním 

útoku a štafetách, který končí až posledním víkendem v červnu. 
Celkem jsme se účastnili 6 závodních dnů vždy s družstvy v 

obou zmiňovaných kategoriích. Když se k tomu připočte ještě 
přípravka, která má za sebou také skvělou sezonu, tak máme 
jako SDH Radslavice zastoupení ve všech kategoriích Vyškov-

ského Soptíka.  

Výsledkově vyšla sezona lépe mladším žákům, kteří zvládli 
například v Lulči 

vyhrát štafetu a zís-
kat třetí místo v po-

žárním útoku. V 
Kroužku v požárním 

útoku skončili opět 
třetí a povedlo se 
posbírat další výbor-

ná umístění, ale také 
třeba neplatný pokus 

v Pustiměři.  

Starší žáci šli do letošní se-
zony hlavně s cílem natréno-

vat provedení požárního 
útoku, který je oproti katego-

rii mladších značně složitější 
a pro část dětí jsou ty věci 

nové. O to víc máme radost, 
že se závod od závodu zlep-
šovali a s koncem sezony už 

byla na dosah i pódiová 
umístění.   

Teď nás čeká letní přestávka. Tréninky a soutěže budou opět 

pokračovat koncem léta. Na podzim nás čeká soutěž ve Velešo-
vicích, další kolo braňáku a dětmi oblíbená noční soutěž v Pus-

timěři.  

Za vedoucí bych chtěl poděkovat dětem a rodičům za čas, který 

na soutěžích a trénincích tráví, což v případech, kdy se závodí 
sobota i neděle bývá náročné. A pokud je mezi vámi někdo, 

kdo by se chtěl mezi nás přidat a závodit v jedné z kategorií 
budeme rádi. Stačí se ozvat komukoliv z Radslavských hasičů a 

ti už vás k nám nasměrují. 

Lukáš Formánek 



18  

Přípravka SDH Radslavice 

Sbor dobrovolných hasičů 

Přípravka letos zahájila druhou sezonu pod vedením trenérek 
Helči Jelínkové a Janči Otevřelové. Poučily jsme se z prvotních 
chyb a navázaly na to, co se dětem dařilo a výsledek se dostavil 
hned na prvních závodech v podobě prvního místa na branném 
závodě a druhého místa v požárním útoku naopak.  
 
Radost z úspěšně zahájené sezony byla velká a nejmladší hasí-
čata tak dostala velkou motivaci a chuť do dalších závodů. To 
se projevilo na v tréninku, kde trénování mělo mnohem větší 
disciplínu, náboj a děti se více zapojovaly.  A díky kvalitnější-
mu tréninku i na závodech. Konečně se nám podařilo stáhnout 
čas na požárním útoku pod 30 s a kdyby nedošlo ke dvěma 
chybám z nepozornosti na závodech v Moravských Málkovi-
cích a Křižanovicích, určitě bychom atakovali i čas pod 25 s.   
 
Přípravka letos vybojovala celkem devět krásných umístění a 
to dvakrát 2. místo a jedenkrát 3. místo v požárním útoku a 

třikrát 2. místo ve štafetě 4 x 60 m. Za jednotlivce je potřeba 
vyzdvihnout krásné 3. místo Ladušky Švecové v závodu jed-
notlivců v Hlubočanech.  
 
To nejhlavnější na závodech a celé sezoně bylo to, že děti se 
naučily se vzájemně podporovat, bojovat jeden za druhého a 
odnesly si spoustu krásně strávených chvil v dětském kolekti-
vu. Během prázdnin budeme mít přestávku a na podzim nás 
čeká nová závodní sezona. Snad se nám podaří navázat na tu 
stávající a zase vybojovat nějaká pěkná umístění.  
 
Za trenérský tým chceme moc poděkovat dětem za jejich ra-
dost, elán a energii, rodičům za pomoc s dopravou a chystáním 
a všem příznivcům hasičského sportu nejmenších za podporu.  
 
 

Jana Otevřelová, Helena Jelínková 



19  

Ostatky 

Radslavák — Červen 2023  

Ostatková veselice - poetická chvíle 

Byla, nebyla,  

málem se nám ztratila.  

Avšak ostatníků vášeň vřelá,  

oprášila masky vzdor,  

koronické pandemii,  

která opustila síly vzor.  

 

Překvapivá rána ostatníků byla,  

že nás nepovede hostinská víra.  

To snad otřáslo více,  

než čistý vzduch pro kuřákovi plíce.  

 

Ono přeci vychovati dítko,  

které více jak dvaceti let již má,  

opustiti jen tak snadno,  

se opravdu nedá.  

 

A proto VELKÉ DÍKY patří vám,  

nositelé tradice  

z naší radslavské vesnice.  

Inu, splnili jsme přání,  

ať se Ostatky vrátí  

pod složku historickou i známou.  

A tak jsme uchopili tradici  

a zorganizovali Ostatkovou Veselici! 

 

A co k ní pověděti více?  

KOLÁČKY, ZPĚV A SLIVOVICE.  

 

Děkujeme všem za trpělivost,  

vždyť masky jsou i místy divoký.  

Ale není se čemu divit,  

bez masky jsou celý rok otroky.  

 

Snaží se nás stmelit dohromady,  

vísku jest protkanou sousedy a kamarády.  

I proto si tu uvědomme,  

že vesnice tu byla, je a bude.  

A je jen na nás,  

co z ní pro další generace zbude.   

 

A tak milerádi slibujeme,  

že starati se budeme.  

O tradici, kterou vzíti vsi nechceme. 

 

Těšíme se na Vás v dalším roce 17. 2.,  

kde si spolu zazpíváme,  

čtveráka si hupsneme,  

celou obec prorejdíme  

a bavit se budeme. 

 

 

 

tým Ostatníků 



20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plánované akce do konce roku 

Plánované akce do konce roku 2023 

Červenec 10. – 14. 7. Příměstský tábor (ZŠ) 

  17. – 21. 7. Příměstský tábor (MŠ) 

  29. 7. – 5. 8. Pobytový tábor Vřesovice 

      

Srpen 5. 8. Turnaj v nohejbale 

    

Září  2. 9.   Zájezd Praha 

 9. 9. Karoli cup - nohejbal 

  10. 9. Branný den pro děti  

  16. 9. Hasičská noční soutěž 

      

Říjen * Drakiáda 

      

Listopad 4. 11. Strašidelná stezka 

  11. 11. Lampionový průvod 

      

Prosinec 3. 12. Rozsvícení betlému s mikulášskou nadílkou 

  9. 12. Zájezd vánoční Mikulov 

  31. 12. Silvestrovský fotbal 

  31. 12. Silvestrovská diskotéka pro děti 

      


